³⁹⁸ Metropolita Kiovensis, Leo Kiszka (1714-1728).

³⁹⁹ Archiepiscopus Polocensis (1720-1762). Hic hoc tempore Coadiutoriam non obtinuit, sed tantummodo anno 1748 Metropoliam, post mortem nominati 1728 Coadiutoris et Metropolitae, Athanasii Szeptyckyj (1729-1746).

post sera fata sua successione eligere dignetur, quam praenominatum Illustrissimum Dominum Archi-Episcopum modernum Polocensem. Quem vitae probitas, doctrina, et non postrema in Religione nostra a iuvenili ipsius aetate merita continuusque circa propagationem Unionis Sanctae zelus sufficienter recommendatum reddunt. Et licet de facto certa sit Sancta Religio nostra, quod Illustrissimus Dominus Archiepiscopus modernus Polocensis ad hanc electus dignitatem, non solum in promovendis negotiis publicis totius Unionis Sanctae, verum etiam in manutendenis Iuribus Sacrae Religionis nostrae, iuxta nexum, ex immutabili erga Matrem suam Religionem amore, et inextinguibili (f. 331v) erga eandem obligatione corresponebit activitate et applicatione sua. Nihilominus non supervacaneum iudico supplicare Dominationi suae Illustrissimae nomine totius Religionis meae, quatenus eundem Illustrissimum Dominum Archiepiscopum Polocensem, ut sit memor obligationis sua erga Matrem paternis monitionibus instruere ac obligare, et ut hanc quam includo cautelam subscribat (si et inquantum id commode fieri poterit), persuasione sua inducere non dedignetur. Interim vero supplicabo Domino Deo cum tota Religione mea, ut Dominationem suam Illustrissimam, tanquam zelosissimum Antistitem et Primate nostrum conservet incolumem, cuius Pastoralem exosculans Dexteram, maneo Illustrissimae, Excellentissimae et R.dissimae Dominationis Servus humillimus.

ANTONIUS ZAWADZKI, Ordinis Divi Basilii Magni Protoarchimandrita, Superior Beresvecensis (mpria).

Ex Monasterio Torocanensi, die 17ma Aprilis, Anno Domini 1725.

Illustrissimo Excellentissimo ac Reverendissimo Domino, Domino Leoni Kiszka, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Metropolitano totius Russiae, Episcopo Vladimiriensi et Brestensi, Archimandritae Kiiovo-Peczarensi et Suprasliensi, et Domino et Patrono meo Colendissimo.

Ego Barnabas Swidnicki, Notarius Apostolicus, Ord. S. Basilii Magni, Archimandrita Braslavensis, praesentes Copias ex Polonico idiomate in Latinum transumptas, cum suo Originali collationatas atque licet aliena, mihi tamen bene nota, et semper fida manu descriptas, utpote per totum cum suo Originali concordantes, manu mea propria subscripsi et sigillo proprio, quo in talibus utor consignavi. Datum in Residentia et Monasterio meo Braslavensi, Anno 1725, Mensis Iulii die 30, Indictione Romana III, Pontificatus autem SS.mi in Christo Patris et Domini Nostri, Domini Benedicti Divina providentia Papae XIII, Anno 2do, praesentibus ibidem Testibus fide dignis, Admodum R.do Domino Basilio Lozowicki, Decano Braslavensi, Parocho Ikazensi, necnon Rn.do Domino Gregorio Adamowicz, Parocho Braslavensi, ad praefata specialiter vocatis, rogatis, habitis, et adhibitis, etc.

Idem qui supra, manu propria.

(f. 332). Leo Kiszka, Dei et Sanctae Apostolicae gratia Archi-Episcopus Metropolitanus Kiioviensis, Haliciensis, et totius Russiae, Episcopus Vladimiriensis, et Brestensis, Kiiovo-Peczarensis et Suprasliensis Abbas.

Universis et singulis, quorum interest, praesentes inspecturis, lecturis,

legive audituris fidem facimus, et testamur supradictum Perillustrem, Reverendissimum Patrem Barnabam Swidnicki, Ordinis Divi Basillii Magni, Archimandritam Braslavensem, esse talem, qualem se facit, videlicet Publicum Sacra Authoritate Apostolica Notarium, eiusque scripturis, et Instrumentis, per eum confectis, tam in Iudicio, quam extra adhibitam semper fuisse, et ad praesens adhiberi fidem. In quorum... Datum ad Cathedram nostram Novogrodensem, die decima sexta mensis Augusti, Anno Domini Millesimo septingentesimo vigesimo quinto.

LEO, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae (mpr)

181.

Vilna, 20.IX.1725.

Commendatur novus Procurator in Urbe, nec non de unione omnium Basianorum ad mentem Synodi Zamostiana.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1728, vol. 74, fol. 133-134v.

Eminentissime et Rd.me Domine, Domine, Domine Clementissime.

Solicitati compluribus precibus Procuratoris nostri Romani⁴⁰⁰ de danda ipsi facultate redeundi ab Urbe in patrias oras et ad Provinciam visisque iustis ipsius rationibus, quibus id a nobis expostulat, non potuimus minus facere, quam annuere desideriis ipsius alterumque ipsi substituere in eodem officio Procuratoris, Virum nobis sat probatae virtutis, qualitatibusque ac dotibus ad hoc munus rite peragendum abunde instructum, quem ut protectioni Eminentiae Vestrae et totius Sacrae Congregationis, Dominorum nostrorum Clementissimorum, hisce omni quo possumus efficaciore modo redderemus, partium nostrarum id esse duximus, sperantes indubie, quod et ipse ex parte sua nihil omnino omittet, quod ad promerendam eandem uberius pertinere debet.

Quod vero secundo nobis eadem occasione supplicandum occurrit, id est, ut siquidem intelleximus ex Synodo Provinciali Zamosciensi iam approbata, et hoc ex Urbe transmissa, vigore Decreti eiusdem Synodi deberi formari novam Congregationem Religionis nostrarae, in Dioecesis ibidem expressis, nimirum Leopoliensi (f. 133v), Premisliensi, Vladimiriensi, Luceoriensi et Chelmensi metuimusque ne Monasteria nostra, quae in iisdem Dioecesis reperiuntur suntque iam pridem Congregationi nostrarae Lithuaniae Santissimae Trinitatis incorporata, in fundamento eiusdem Decreti, ille, cui id commissum est opus, studiumque formandae praetactae Congregationis, avulsa a nobis, coniungere velit cum ipsa.⁴⁰¹ Supplicandum, inquam, venit Eminent-

⁴⁰⁰ P. Benedictus Trulevyč (1712-1726).

⁴⁰¹ Ob haec controversa monasteria Provincia Ruthena erigi non potuit; eadem ipsa monasteria discutiebantur adhuc annis 1744-1764 inter duas Provincias.

tissimis Patribus, Dominis nostris Clementissimis, ut praevenire eundem mandatis suis dignentur, quatenus id faciat sine praetacta iniuria nostra Congregationis. Insuper, ut etiam id admittatur efficere, ut ista nova Congregatio, erigenda, dato ipsi solum Provinciali suo proprio, iureque ipsum eligendi, in reliquo subsit Proto-Archimandritae sive Generali Congregationis Lithuaniae; videtur enim id convenientius omnino esse tum ad vitanda dissidia, collisiones et aemulationes scandalosas, quae ex hac diversitate Superiorum oriri possent (*f. 134*) inter dictas Congregationes, tum conservandae integritati Iurium Congregationis Lithuaniae, cui penes erectionem ipsius id datum est Iuris, ut sibi omnia Monasteria Basiliana aggreget, unumque eligat Generalem ipsis regendis. Conducet etiam hoc ipsum non modicum ad conservandos in debita disciplina unius et alterius Congregationis Professos, dum praecludetur per hoc via insolentioribus transmigrandi pro libitu suo ab una ad alteram, ad effectum subducendi se promeritis pro delictis suis poenis.

Ampliorem super hoc informationem commisimus dandam Sacrae Congregationi praesenti Procuratori nostro,⁴⁰² quem iterum iterumque Patrocinio et Protectioni Eminentiae Vestrae demississime et studiosissime commendando, nos quoque omnes idem devovemus et Sacram Fimbriam Eminentiae Vestrae profundissimo poplite exosculando, (*f. 134v*) eidem protectioni Eminentiae Vestrae omniaque nostra negotia per dictum nostrum emissum nunc Procuratorem dedicamus, uti

Eminentissimae et Rnd.mae Dominationis Vestrae, Domini nostri Clementissimi devotissimi Exoratores

POLICARPUS FILIPOWICZ,⁴⁰³ O.D.B.M., Archim. Leschinensis (mpr).

ANTONIUS ZAWADZKI, O.D.B.M., Proto-Archimandrita (mpr).

FIRMIANUS WOLK - KARACZEWSKI, Ord. D.B.M. Consultor, Sup. Novogroden. (mp).

BASILIUS PROCEWICZ, O.D.B.M. Consultor, Super. Vilnensis (mpr).

POLYCARPUS MIHUNIEWICZ, Ord. D.B.M. Pro-Consul., Super. Zyrovicien. (mp).

ANTONINUS TOMILLOWICZ, Ord. D.B.M. Secr., Super. Bytenen. (mpr).

ALEXIJ KOBYLINSKI, O.D.B.M., Superior Volnensis (mpr).

PATRICIUS ZYRAUSKI, Ord. D.B.M., Superior Polocensis (mpr).

CHRYSANTHUS POSTANSKI, O.D.B.M., Superior Liscoviensis (mpr).

CONSTANTINUS SZAYNSKI, O.D.B.M., Administrator Archim. Kobrinien. (mp).

HIERONYMUS ZOWIECKI, O.D.B.M., Superior Verchovien. (mpr).

SERAPION LOZOWSKI, O.D.B.M., Superior Borunensis (mpr).

⁴⁰² I.e. novo, Patricio Zyravskyj (1726-1729).

⁴⁰³ Polycarpus Filipovič, Basilianus, olim Procurator in Urbe (1689-1696), dein Ep. tit. Bodonensis (1710) et Nominatus in Episcopum Mukachoviensem, quem tamen Episcopatum nunquam obtinuit, nec ullum alium, etsi proponebatur ad Pinscensem, dein Polocensem etc. Obtinuit tamen an. 1716 Archimandriam Leszczynensem (usque ad annum 1730, ut videtur).

STEPHANUS LETVINKA, Ord. D.B.M., Superior Off. Brac. (mpr).
 CORNELIUS S. LEBIECKI, Ord. D.B.M., Rector Vladimiriensis. (mpr).
 Datum Vilnae, die 20. 7bris, Anno 1725to.

182.

Vilno, 20.IX.1725

*Protoarchimandrita cum Consilio novum Procuratorem commendat et instat
 in subiectione Archimanditarum.*

APF, *Scritt. rif. n. Congregazionis Particolari*, a. 1728, vol. 74, fol. 120rv.

Celsissime et Illustrissime Princeps, Domine et Patrone Colendissime.

Responsiones ad dubia data nobis per Excellentissimum Dominum in Regno Poloniae Nuncium transmittimus per Patrem Procuratorem nostrum novum in Urbem expeditum, humillimam Celsitudini suae praestando venerationem. Ordinem nostrum multis undequaque calamitatibus pressum, tum et Procuratorem, latorem praesentium, protectioni et respectui singulari recommendamus, ut benignam aurem experiatur Celsitudinis Vestrae in desideriis et petitis Religionis, quae in responsis explicavimus, et oretenus enucleabit Pater Procurator, quantis prematur aerumnis Ordo noster, cum praeter odia Schismaticorum, et damna illata per Patrem Wietrzynski, novam sustineat afflictionem per Patres Archimandritas, qui subesse Generali suo, cui in Professione solenni obedientiam voverunt, recusant.⁴⁰⁴ Novimus quidem quod favores praestitos nobis pari gratitudine rependere nequeamus, Maiestatem non nisi Divinam exorare votum nostrum est, ut ad gloriam suam incolumem Ill. mam Celsitudinem Vestram (f. 120v) diutissime conservet. Iteratis precibus, Procuratorem nostrum, et Fratrem Religiosum pro studiis ad Collegium Sacrae Congregationis expeditum,⁴⁰⁵ protectioni et respectui insinuamus, manentes.

Datt. Vilnae, die 20. 7bris, Anno Domini 1725.

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae Servi humillimi et Exoratores indigni
 ANTONIUS ZAWADZKI, O.D. Basilii M., Congregationis SS.mae Trinitatis
 Proto-Archimandrita (mpr).
 BASILIUS PROCEWICZ, Ord. D.B.M. Consultor, Supr. Vilnensis (mpr).
 FIRMIANUS WOLK, Ordinis D.B.M. Consultor, Super. Novogr. (mpr).
 POLYCARPUS MIHUNIEWICZ, Ord. D. Basilii Magni Consultor, Super. Zyrovien. (mp).
 ANTONINUS TOMILLOWICZ, Ord. D.B.M. Secretarius, Superior Bytenensis
 (mpr).

⁴⁰⁴ Iterum quaestio de Archimandritis agitabatur temporibus Papae Benedicti XIV (1740-1758) et tandem soluta fuit per Breve « Super familiam », die 30.III.1756.

⁴⁰⁵ Procurator in Urbe, Patricius Zyravskyj (1726-1729).

183.

Vilno, 24.IX.1725.

De subiectione Archimanditarum, de non solutione debitorum P.M. Wietrzynskyj et de erectione novae Provinciae in Russia, ad mentem Synodi Zamostianae.

APP, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1724-27, vol. 68, fol. 150-51v.

Eminentissimi, Celsissimi Principes, S.R.E. Cardinales,
Domini, Domini Patroni Protectores Colendissimi.

Uberrima beneficia praestita Ordini nostro a Sacra Vestrarum Eminentiarum Congregatione stimulum nobis addunt, ut fiducialiter petita nostra cum demississima exponamus veneratione: supplicamus itaque, ut Patres Archimandritae seu Abbates Religionis nostrae compellantur subesse Generali seu Protoarchimandritae Ordinis,⁴⁰⁶ cui per primaevas Religionis constitutiones, oraculis Sanctae Sedis Apostolicae firmatas, obedire tenentur; nunc liberos se ab obedientia pronunciari conantur, ne habeant, qui mores vitamque ipsorum notet et corrigat.

Supplicamus itidem, ut Religio nostra liberetur a solutione debitorum per Patrem Wietrzynski contractorum, qui tanta damna tum ante, tum post reinductionem suam ad officium (*f. 140*) intulit,⁴⁰⁷ summis fundatibus interceptis et spoliata auro, argento ceterisque pretiosissimis icone gratiosa Beattissimae Virginis ecclesiae Borunensis, quorum damnorum etiam ipsi Domini Creditores et praecipue R. Dominus Mulinowicz,⁴⁰⁸ magnam occasionem dede- runt, de vitae morumque integritate Patris Wietrzynski conficta in scriptis praebendo testimonia, Causamque eius promovendo, et vel maxime cum admoniti tempestive fuissent a Patre Procuratore Generali nostro, ne commendarent Patri Wietrzynski pecuniam, privato ducti affectu ex amicitia, subsidium ei charitativum subministrarent.

(*f. 151*) Haec quoque iusta postulata nostra gratiae Eminentiarum Vestrarum insinuamus, ne ad Provinciam novam in Russia erigendam avellanturn Monasteria antiquitus incorporata Provinciae Lithuaniae, cum habeantur Monasteria in Volhynia sufficientia, tum pro Residentia novi Provincialis, tum

⁴⁰⁶ Solummodo temporibus Benedicti XIV (1740-1758) Brevi « Super familiam », anno 1756, die 30 Martii, quaestio soluta fuit; cfr. *Documenta Pontificum Romanorum*, vol. II, pag. 161-164, nr. 747.

⁴⁰⁷ Tum ante redintegrationem tum post (1.III.1723) P. Wietrzynski plura bona et res pretiosas Ordini asportavit et praeterea multa debita contraxit, quorum restitutionem Sedes Romana exigebat, post plenam reinductionem, quam nonnisi post secundum processum in Varsavia compilatum obtinere potuisset; sed ob nova sua delicta non obtinuit, et proinde debita haec et expensae insoluta manserunt sat longo tempore.